Er kommt im Anfang noch einmal auf die Appellation des Bischofs zurück und 
verspricht dem Papste darüber ausführlichen Bericht zu erstatten. Er gesteht es selbst 
zu, dass seine Person wegen des langen Aufenthalts bei ihnen geringschätzig und ver
ächtlich geworden, und er ihnen folglich mit seiner Gegenwart nicht so viel, als er wohl 
gewünscht, habe nützen können. Daher sei die Nichtachtung seiner Befehle gekommen. 
Er fährt dann fort: Hortamur ut bone fiant custodie et vigilie ac periculosis locis dili
gentia habeatur et nocturni vigiles sepe mutentur, et si de aliquo sinistra habetur suspicio, 
relegetur ad tempus et eligat sibi locum uhi nocere non valeat reipublice, et servans 
confinia gaudeat bonis suis et paehatis bellis redeat pro libito. Si interea quo providetur 
per 82= dominum nostrum urgemini, crederem bonum esse accipere fratres1) et illis pre- 
ficere Balthasarum de Zagano, qui et rem suam pariter ac vestram gereret. Litteris quoque 
sepius solicitare ubi expedit hortor — et semper tam in verbis et gestis vestris animum 
magnanimum et cesareum, non autem dejectum et languidum preferatis — vos mutua 
caritate amate, et sitis bone spei, quia deus et homines vobiscum erunt — accessum 
meum ad curiam meinini pandatis, sed quousque transivero loca hec, secretum sit. — 
Wystok Freitag vor Judica 1464.

Pas Original dieses Schreibens ist jetzt verloren gegangen, auch findet sich bei Esch, keine Abschrift. 
Doch hat ersteres noch Klose vorgelegen, vgl. Geschichte von Breslau III, 237, wonach das Erhaltene 
hier reproduciert ist.

232. 1464 März 21. Ex Berlin.

Legat Erzbischof von Creta antwortet dem Breslauer Bath auf einen nicht mehr vorhandenen 
Brief vom 13. März.

Amici in Christo predilectissimi. Habemus nuntiuni vestrum tertium et litteras vestras 
ex die XIII. Martii. Ex Wismaria expedivimus primům nuntium vestrum, ex Wistok n.226. n. 231. 
Marchie alium, licet usque prope Berlin nobiscum per duas dietas adduxerimus. Intel- 
leximus nefandum facinus Georgii heretici qui, cum proditione sua non potuit potiri 
Strigonio2), quia ille bonus baro, ut dicitur, id consulatui patefecerat licet secrete et 
traditus ab uno consulum ipsi Georgio, sumpsit de eodem supplicium sub fucho intossi- 
catioms, quam voluit ipsum sic confiteri publice per vos me quoque machinatam, sed 
deus qui non deserit sperantes in se per os illius met voluit scelus hoc omnibus declarari 
et manifestari innocentiam suam nostramque. Non est minim, si hec et talia molitur, 
quia hereticus est. Optime fecistis de singulis dare notitiam s= domino nostro et césaři

1) Dass Briiderschaaren (Zebracken) damals gegen Georg kämpften, ergibt sich aus u. 230. Der König 
bediente sich späterhin ihrer öfter, Breslau nie.

2) Die Formen Strigonium und Strigonia statt Strigovia kommen auch sonst vor.
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ae aliis principibus, quia hic etiam et per totam Missniam eramus infames, licet apud 
bonos minus crederentur; etiam laudabimus, si d. regi Polonie scrÎDseritis ac magistro 
ordinis. Deus cito ipsum puniet nec dormitur in rebus vestris, ut habemus nunc a 
potioribus, et cito videbitis gloriam dei cum confusione capitis heretici membrorumque. 
Scripsimus vobis, quod circa medium mensis hujus et ad plus ad XX"1" diem apud d. 
marchionem constitueremur suscepturi certum responsum, et ita fuisset, nisi hic compe- 
nssemus dominum Lubucensein, qui nobis respondit nomine domini prefati, et si cancella- 
rius quem ad hoc ad d. marchionem miseramus hic fuisset, jam beri ab hinc discedissemus, 
quia taie est responsum quo apud d. Albertům fratrem suum esse cogimur in obedientiam 
mandatorum s—1 domini nostri. Scripsimus etiam d ducibus Saxonie qui nos prestolantur,

24. März, quod hinc die sabbati recedemus, e.t qucd pro die Lune constituant suos in Wittenberg 
26. März. qUj nog ducant per terram suam, et debent hab.tis litteris nostris uniri in certo

loco ubi simul conveniamus pro rebus dei solicitantes, quare non possumus hie diutius
25. März, morari, tarnen in claustro Lenyn erimus die dominico in palmis, die Lune in Wittenberg

ab hinc XII miliaribus et apud dominos in Libicz, ut sentio, etiam per duos dies adtninus. 
Quare si quis ex nuntiis vestris ad nos venire voluerit, seiet ubi erimus et nos facile 
comperiet. Miror quod scientes tempus quo debuimus hic esse per nostras litteras non 
expedistis vestros prius et in tempore, si quid nobis verbo significari cupivistis. Con- 
ducit etiam maxime rei vestre, quod quantotius volemus ad dominum nostrum, qui forte 
si differremus, nec vobis nec nobis serviremus. Utinam esset nobiscum aliquis vestrum 
cui.aperire singnla possemus; in hoc nostra solicitudo rei vestre conducit maxime. Satis 
sit hoc, alia non sunt. Scribimus unam litterulam dandam nuntiis vestris, si in via hic 

23. Mäiz Cursor illos reperiret, ut sciant posse nos hic per totam feriam VInm et in Lenyn per 
diem dominicum, in Wittenberg per feriam secundam, in Libicz vel prope ubi duces

1. April, erunt per aliam feriam Vlîm, et forte pro die pasce nos facile coinperire. Valete in 
domino et bene, ymmo optime sperate, quia vel nos vel majorem cum provisionibus 
opportunis cito habebitis, sed hec penes vos sint. Ex Berlin die XXI Martii anno LXIIII0.